
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОМАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШЕВЧЕНКО А.И. 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
 

П Р И К А З  
 

 

«27» августа  2021 год                     № 190 
 

 

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО  

и приложений к ней, рабочих программ и  

календарно-тематических планирований 

 

В целях исполнения Закона РФ «Об образовании» (ст. 7, 9, 32), 

совершенствования нормативно-правового обеспечения деятельности 

общеобразовательного  учреждения, Положения о рабочей программе 

учебных курсов, предметов, дисциплин общеобразовательного учреждения», 

на основании письма Департамента образования Белгородской области и 

решения педагогического совета, протокол №1 от 27 августа 2021 года 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить ООП НОО и приложения к ней 

2. Утвердить ООП ООО и приложения к ней 

3. Утвердить образовательные программы и приложения к ним: 

Рабочая программа по внеурочной деятельности «Информатика» 1- 4 класс; 

Рабочая программа по внеурочной деятельности «Информатика» 5 - 8 класс; 

4. Утвердить изменения в рабочие программы учебных предметов со 

следующей структурой: 

1) Планируемые результаты учебного предмета, курса; 

2) Содержание учебного предмета, курса; 

3) Тематическое планирование с указанием количества часов, 

отводимых на освоение каждой темы. 

№п/п Тема Количество часов Воспитательный компонент 

    

5. Утвердить календарно-тематические планирования педагогических 

работников школы 

1, 2, 3, 4 классы «Русский язык» 

1, 2, 3, 4 классы «Литературное чтение» 



1, 2, 3, 4 классы «Родной язык (русский)» 

1, 2, 3, 4 классы «Литературное чтение на родном языке (русском)»  

1, 2, 3, 4 классы «Математика» 

1, 2, 3, 4 классы «Окружающий мир» 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11 классы «Технология» 

2, 3, 4 классы «Английский язык» 

2, 3, 4 классы «Немецкий язык» 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 классы «Музыка» 

1, 2, 3, 4 классы «Изобразительное искусство» 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 классы «Физическая культура» 

5, 6, 7, 8, 9, 11 классы «Русский язык» 

5, 6, 7, 8, 9, 11 классы «Литература» 

11 класс «Астрономия» 

5 классы «Основы финансовой грамотности» 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы «Математика» 

7, 8, 9, 10, 11 классы «Информатика и ИКТ» 

7, 8, 9, 10, 11 классы «Физика» 

2, 3, 4, 5, 6,  7, 8, 9, 10, 11 класс «Немецкий язык» 

2, 3, 4, 5, 6,  7, 8, 9, 10, 11 класс «Английский язык» 

5, 6, 7, 8, 9, 11 классы «История» 

10, 11 классы «Право» 

10, 11 классы «Экономика» 

10, 11 классы «МХК» 

4 класс «ОРКСЭ» 

8 класс «Черчение» 

 «Второй иностранный язык» 

6, 7, 8, 9 классы «Немецкий язык» 

6, 7, 8, 9 классы «Английский язык» 

6, 7, 8, 9 классы «Французский язык» 

8, 9, 10 классы «ОБЖ» 

5, 6, 7, 8, 9 классы «Биология» 

5, 6, 7, 8, 9 классы «География» 

8-9,10, 11 классы «Химия» 

10, 11 класс «Русский язык» 

10, 11 класс «Литература» 

10, 11 класс «Родная литература (русская)» 

10, 11 класс «Родной язык (русский)» 

10, 11 класс «Математика» 

10, 11 класс «Информатика» 

10, 11 класс «Иностранный язык» 

10, 11 класс «Химия» 

10, 11 класс «Физика» 

10, 11 класс «Биология» 

10, 11 класс «Астрономия» 

10, 11 класс «Русский язык» 



10, 11 класс «История (Россия в мире)» 

10, 11 класс «Физическая культура» 

10, 11 класс «Основы безопасности жизнедеятельности» 

10, 11 класс «Право» 

10, 11 класс «География» 

10, 11 класс «Экономика» 

6. Утвердить рабочие  программы дополнительного образования 

7. Утвердить календарно-тематическое планирование  элективных курсов 

10 класс «Биохимия» 

10 класс «Черчение» 

10 класс «Слово-образ-смысл: филологический анализ литературного 

произведения» 

10 класс «Основы финансовой грамотности» 

11 класс «Биохимия» 

11 класс «Компьютерная графика» 

11 класс «Черчение» 

11 класс «Психология» 

11 класс «Основы финансовой грамотности» 

11 класс «Слово-образ-смысл: филологический анализ литературного 

произведения» 

11 класс «Подготовка к ЕГЭ по математике» 

11 класс «Русское правописание: орфография и пунктуация» 

11 класс «Теория познания» 

8.  Утвердить рабочие программы  и КТП по внеурочной деятельности: 

1, 2, 3, 4 класс «Лёгкая атлетика»  

1 класс «Смысловое чтение»  

1 класс «Развитие математических способностей»  

1 класс «Что мы знаем про то, что нас окружает»  

1 класс «Школа юного астронома»  

1 класс «Тайны русского языка» 

2 класс «Духовное краеведение для малышей» 

2 класс «Скорочтение» 

2 класс «ОБЖ»  

2 класс «Занимательная математика»  

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 класс «Самоподготовка»  

2 класс «Ментальная арифметика» 

3 класс «Смысловое чтение» 

3, 4, 7 класс «Занимательная математика» 

3, 4 класс «Театральная студия» 

3, 4 класс «Тайны русского языка»  

4 класс «Проектная деятельность»  

4 класс «Белгородоведение»  

4 класс «ШЮИД» 

5 класс «Спортивные игры»  

5 класс «Школа юного журналиста» 



5, 6, 8, 9 класс «Уроки здоровья»  

5, 6 класс «Декоративно-прикладное искусство»  

5 класс «Легоконструирование» 

5 класс «Юный математик»  

5, 6, 7 класс «Занимательная грамматика»  

5 класс «Физика и Химия»  

6, 7, 8 класс «Баскетбол» 

6 класс «3Д моделирование» 

6 класс «Родной край»  

6 класс «Мир волшебной географии»  

7 класс «ОДНКНР»  

8 класс «Занимательная география»  

8 класс «Подготовка к ОГЭ: теория и практика» 

8, 9 класс «Подготовка к ОГЭ: математика»  

8, 9 класс «Волейбол» 

8 класс «Школа волонтера» 

9 класс «Кадетский хоровой коллектив» 

9 класс «Подготовка к ОГЭ: география» 

9 класс «Подготовка к ОГЭ: обществознание» 

9 класс «Подготовка к ОГЭ: теория и практика» 

9 класс «Проектная деятельность» 

10 класс «ОДНКНР» 

10 класс «Готовимся к итоговому сочинению» 

10 класс «Волонтеры 21века» 

10 класс «Мир профессий» 

10 класс «Мир биологии» 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

 

 

Директор школы                                      А.В. Данилова 

 


